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Nr 241

Av herr Nihlfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Bidrag till varudeklarationsnämnden,

(Lika lydande med motion nr 198 i Första kammaren)

Sedan år 1951 har vi i vårt land genom Varudeklarationsnämndens varufakta 
ett speciellt instrument för att ge konsumenterna objektiva uppgifter om varors 
innehåll och egenskaper, uppgifter som grundas på av nämnden företagna stan
dardiserade provningar. Varudeklarationsnämndens verksamhet har genom åren 
rönt stor uppskattning hos såväl konsumenter som tillverkare och handel.

Det svenska systemet med varudeklarationer har väckt stor uppmärksamhet 
utomlands. Under det senaste året har Holland, England och Västtyskland för
berett ett system byggt på de svenska principerna. I Frankrike och Österrike 
diskuteras införandet av något system med varudeklarationer.

Trots den goodwill som Varudeklarationsnämnden åtnjuter har dock på 
senare tid riktats en del kritilk mot bl. a. takten i nämndens arbete. Hittills har 
nämnden fastställt normer för 118 varugrupper. På arbetsprogrammet står för 
närvarande över 70 varugrupper, som tagits upp efter framställningar från en
skilda konsumenter, handel, producenter och organisationer. Många för konsu
menterna viktiga varugrupper såsom t. ex. TV och frysboxar har ännu inte 
kunnat bli föremål för varudeklarationsnormering. På grund av nämndens otill
räckliga personalresurser, endast två tekniker är för närvarande fast anställda, 
kan man aktivt arbeta med knappt hälften av dessa 70 varugrupper. Genom 
att envar av dessa tekniker samtidigt arbetar med ett tiotal grupper, tar det 
ofta oproportionerligt lång tid att få fram en ny norm.

En översyn och komplettering av många äldre normer har ansetts erforderlig, 
något som vid ett flertal tillfällen påtalats från såväl konsument- som produ- 
centhåll. I sina petita för nästa budgetår har också Varudeklarationsnämnden 
förklarat, att dessa äldre normer behöver revideras men att personalbristen hit
tills omöjliggjort en systematisk genomgång.

Även andra angelägna arbetsuppgifter, som på grund av personalbrist inte 
kunnat på ett tillfredsställande sätt fullgöras, har nämnden anmält i sina före- 
nämnda petita. Här kan i korthet nämnas det utökade behovet av kontroll av 
tillämpningen av varufakta, vikten av att genom besök i detaljhandeln infor
mera de handelsanställda om varudeklarationerna och deras innehåll samt nöd- 
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vändigheten av att avlasta teknikerna från att besvara de alltmer ökande för
frågningarna om deklarationer och normer genom anställande av härför särskilt 
avsedd arbetskraft.

Då Varudeklarationsnämnden är ett samarbetsorgan för producenter, handel 
och konsumenter, täcks kostnaderna för verksamheten genom dels statsbidrag, 
dels bidrag från organisationer och intäkter från de företag, som utnyttjar nämn
dens normer. Varudeklarationsnämnden har beräknat det totala behovet av 
medel för sin verksamhet under nästa budgetår till 975 000 kr. Av detta belopp 
beräknas 360 000 kr. kunna inflyta i bidrag och intäkter från organisationer och 
företag. Nämnden har därför hemställt om ett statsbidrag på skillnadsbeloppet, 
615 000 kr.

I årets statsverksproposition Bil. 12: Handelsdepartementet har föredragande 
statsrådet under punkten G. 12 föreslagit att riksdagen till bidrag till Varude
klarationsnämnden för budgetåret 1965/66 anvisar ett anslag på 400 000 kr., 
vilket innebär en ökning med endast 50 000 kr. vid jämförelse med anslaget för 
innevarande budgetår. Den föreslagna ökningen torde komma att medföra att 
de ökade lönekostnaderna för den personal som redan finns kan täckas men att 
några möjligheter att anställa ytterligare personal för de många föreliggande 
arbetsuppgifterna icke står till buds. Föredragande statsrådet har som en för
klaring till den föreslagna, högst begränsade anslagsökningen hänvisat till möj
lighet för Varudeklarationsnämnden att genom anslag från statens konsument- 
råd finansiera den utökning av verksamheten, som nämnden räknat med under 
nästa budgetår.

Visserligen kan anslag från konsumentrådet — och sådana anslag har även 
erhållits för innevarande budgetår — skapa större möjligheter för nämnden att 
utföra grundläggande undersökningar och forskning, erforderliga som underlag 
för nya normer, men sådana anslag för vissa avgränsade undersökningar kan 
inte bindas för flera år framåt och därigenom kan Varudeklarationsnämnden 
ej heller till sig mera fast knyta arbetskraft, som har de för nämndens verksam
het särskilda kvalifikationerna. Det kan inte vara rationellt att på grund av 
anställningsförhållandenas särart tvingas att kanske ofta nyrekrytera personal 
med tv åtföljande behov av utbildning och upplärning.

Vid våra överväganden rörande Varudeklarationsnämndens behov av utökad 
personal har vi stannat för att som mest angeläget föreslå att anslag beviljas för 
anställandet av ytterligare två tekniker för arbetet med utarbetandet av nya 
normer till varudeklarationer och för visst utökat revideringsarbete av äldre 
normer. Kostnaderna härför kan beräknas till sammanlagt 80 000 kr. Därjämte 
föreligger i anslutning härtill behov att anställa en korrespondent för en beräk
nad kostnad på 20 000 kr. Utöver vad föredragande statsrådet föreslagit anser 
vi sålunda det erforderligt att Varudeklarationsnämndens anslag för nästa bud
getår utökas med ytterligare 100 000 kr.
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Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen beslutar att till bidrag till Varudeklarations- 

nämnden för budgetåret 1965/66 anvisa ett anslag på 
500 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1965

Sigrid Ekendahl Anna-Lisa Lewén-Eliasson

Erland Carbell Robert Johansson
i Dockered

Sigvard Larsson Bengt Sjönell

Folke Nihlfors 

Brita Elmén 

Essen Lindahl 

Ingrid Gärde Widemar
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